[image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

(Тюменская область)

Нижневартовский район

Администрация
городского  поселения

Излучинск

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.09.2021

                                   № 468
пгт. Излучинск

	Об определении расположения помещений розничной продажи продукции средств массовой информации, специализирующихся на сообщениях и материалах эротического характера,  на территории городского      поселения Излучинск

В соответствии со статьей 37 Закона Российской Федерации от 27.12.1991 № 2124-1 «О средствах массовой информации», постановлением администрации Нижневартовского района от 25.06.2021 № 1146 «Об определении расположения помещений розничной продажи продукции средств массовой информации, специализирующихся на сообщениях и материалах эротического характера на межселенной территории района», в целях определения расположения помещений розничной продажи продукции средств массовой информации, специализирующихся на сообщениях и материалах эротического характера,     на территории городского поселения Излучинск:

1. Не допускается розничная продажа продукции средств массовой     информации, специализирующихся на сообщениях и материалах эротического характера в помещениях образовательных, медицинских, спортивных, культурных и религиозных организаций, а также в организациях, осуществляющих   мероприятия по образованию, воспитанию, развитию, охране здоровья, социальной защите и социальному обслуживанию детей, содействию их социальной адаптации, в местах массового отдыха людей.
2. Помещения, указанные в пункте 1, в которых не допускается         осуществление розничной продажи продукции средств массовой информации, специализирующихся на сообщениях и материалах эротического характера,     не могут находиться ближе 100 метров от основного входа по кратчайшему пешеходному маршруту до основного (центрального) входа в объекты, в которых осуществляется (предполагается осуществлять) продажа продукции эротического характера, и не менее 50 метров от границ земельных участков (если такие границы определены в порядке, предусмотренном действующим законодательством).

3. Отделу организации деятельности администрации поселения                       (М.А. Румянцева) опубликовать (обнародовать) постановление путем его размещения на официальном сайте органов местного самоуправления поселения.
4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

	Глава администрации поселения
	В.А. Берновик